Magnet-Schieberventil NG 10
für explosionsgefährdete Bereiche
vorgesteuert, Typenreihe EEx-WEV ...
Referenz: 400--P--191110--D--00/07.01
1/5 430.20.61.50Ersatz für: W--34.10 Klassifikation:
S Hohe Schaltsicherheit durch interne
Vorsteuerung
S Schutzklasse EEx em II T4

41 3
400--P--191110--D--00/07.01 5/5
8. Bestellangaben
TYPENSCHLÜSSEL
Kein Buchstabe = Nitril--Dichtungen ( Standard )
V
1 ... 9
=
=
Viton--Dichtungen
Technischer Stand (bei Bestellung weglassen)
Spannung und Stromart in Klartext
z.B.
Spez.--Dichtungen nach Rücksprache
EEx
EEx W E V _-- 43 G-- 10-- _-- 24 VDC--
explosionsgeschützt nach EEx em II T4=
W Wegeventil=
E elektr. betätigt=
V vorgesteuert=
42 4 Wege, 2 Schaltstellungen=
43 4 Wege, 3 Schaltstellungen=
A 4/2 Wege--Kolben, Magnet a--seitig=
B 4/2 Wege--Kolben, Magnet b--seitig=
AD, AG, oder AH = 4/2 Wegeventil mit 4/3 Wege--Kolben, Magnet a--seitig
BD, BG, oder BH = 4/2 Wegeventil mit 4/3 Wege--Kolben, Magnet b--seitig
D, G, oder H = 4/3 Wegeventil
10 = Nenngrösse 10 mm
--
9. Zugehörige Typenblätter
Alte Nr. Neue Nr.
i--41 400--P--050101--D--00 Lochbild A10 nach DIN 24 340
EG--Baumusterprüfbescheinigung Nr. PTB 00 ATEX 2211 X zu Magnet-
spule
W--01 400--P--12100--D--00 Hochleistungsschieber
Germany
Phone +49 7742 85 20
Fax +49 7742 71 16
BUCHER HYDRAULICS www.bucherhydraulics.com
France
Phone +33 389 64 22 44